
Rozmanité nápady 

a tvoření pro každý den

Časopis je variantou hobby magazínu se silnou orientací na tvo-
řivé čtenáře. Zabývá se vším, co dělá život krásnější a spokoje-
nější. Na svých stránkách věnuje pozornost námětům z oblastí 
domu, bytu a zahrady, zpracovaným z pohledu žen. Současně se 
zabývá zdravím, vařením a stravováním včetně tradičních postu-
pů a receptur. Přináší informace, zkušenosti, náměty i reportáže, 
konkrétní návody na vlastní tvorbu, recepty. Vynechány nejsou ani 
kontaktní stránky.

Časopis vychází, kromě tištěné podoby, i  v  elektronické verzi 
na www.digiport.cz, vybrané články se uveřejňují také na webo-
vých stránkách www.casopis-rozmaryna.cz.

Pravidelné rubriky: 

Návštěva ∙ Zdraví ∙ Bydlení ∙ Jak na to ∙ Tradice ∙ Kuchyně ∙ 
Květiny ∙ Zahrada ∙ Bylinky ∙ Mazlíčci ∙ Relax

Profi l našeho čtenáře:

98 % ženy / 2 % muži
72 % čtenářů dosáhlo středního a vysokoškolského vzdělání
76 % čtenářů je ve věku 25 až 50 let
72 %  čtenářů disponuje čistým příjmem domácnosti 

nad 50 000 Kč
85 %  čtenářů vlastní nemovitost (byt, rodinný dům, chatu, 

chalupu)

Odhad čtenosti: 

Odhad čtenosti v periodě vydání: 85 000 čtenářů
Počet kontaktů čtenářů s časopisem v periodě 
vydání: 416 000



TÉMATA

1/25 uzávěrka 18.12.2024 vychází 09.01.2025

Interiér,  Textil v interiéru
doplňky, DIY úložné boxy a košíky
dekorace:  Novoroční přáníčka

Kuchyně:  Hřejivé polévky pro chladné dny
 Čokoládové dezerty

Zahrada: Mechové obrazy
 Vypěstujte si houby

Bylinky: Bylinky proti kašli

2/25 uzávěrka 15.01.2025 vychází 06.02.2025

Interiér,  Předjarní přírodní dekorace
doplňky, DIY ze starého nové – upcyklace 
dekorace: Valentýnská přáníčka

Kuchyně: Valentýnské menu
 Slavnostní dezerty s ovocem

Zahrada: 6 zásad pro zdravou zahradu 
 Krokusy nebo šafrány? 

Bylinky: Bylinky pro klidnější duši

3/25 uzávěrka 12.02.2025 vychází 06.03.2025

Interiér,  Velikonoční výzdoba
doplňky,  DIY květináče a truhlíky na bylinky
dekorace: Jarní doplňky a dekorace

Kuchyně: Velikonoční menu
 Tradiční velikonoční pečení

Zahrada: Devatero kouzelných dvouletek
 Narcisy nejen šlechtěné

Bylinky: Bylinky pro dobrou náladu

4/25 uzávěrka 12.03.2025 vychází 03.04.2025

Interiér,  Jarní doplňky pro dům i zahradu
doplňky,  DIY přírodní vůně a osvěžovače vzduchu
dekorace: Květinové motivy

Kuchyně: Zelené jarní menu
 Domácí housky a rohlíky

Zahrada: Nevlastní sestry pomněnek
 Zónování zahrady

Bylinky: Bylinky pro ženy

5/25 uzávěrka 15.04.2025 vychází 07.05.2025

Interiér,  Posezení na balkóně, terase či v zahradě
doplňky,  DIY Renovace nábytku a doplňků s pomocí barev
dekorace:  Dekorace na balkon, terasu a do zahrady

Kuchyně: Velké saláty jako hlavní chod
 Květinové dezerty

Zahrada: Prvosenky pozdního jara
 Organické hnojení

Bylinky: Bylinky pro muže

6/25 uzávěrka 14.05.2025 vychází 05.06.2025

Interiér,  Květinové motivy v interiéru
doplňky,  DIY zahradní dekorace z recyklovaných materiálů
dekorace:  Levandulové doplňky a dekorace

Kuchyně: Inspirace italskou kuchyní
 Jahodové dezerty

Zahrada: Dračíky jako trvalky i letničky
 Dýně nejsou cukety

Bylinky: Bylinky pro dětskou pokožku



TÉMATA

7/25 uzávěrka 11.06.2025 vychází 03.07.2025

Interiér,  Doplňky a pomůcky pro stolování v přírodě
doplňky,  DIY domácí marmelády, džemy a kompoty
dekorace:  Dekorace v přímořském stylu

Kuchyně: Recepty pro grilování
 Tradiční ovocné koláče

Zahrada: Vrbiny pro letní chvíle
 Jak vytvořit cesty v ekozahradě

Bylinky: Bylinky pro cestování

8/25 uzávěrka 16.07.2025 vychází 07.08.2025

Interiér,  Letní věnce z přírodních materiálů
doplňky,  DIY nápady pro malé školáky
dekorace: Závěsné květináče a květinové dekorace

Kuchyně:  Lehké a zdravé letní menu
 Broskvové a švestkové moučníky

Zahrada: Seznamte se s turany
 Přírodní postřiky i hnojiva

Bylinky:  Bylinky pro pohybové ústrojí

9/25 uzávěrka 13.08.2025 vychází 04.09.2025

Interiér,  Tvoření z podzimních přírodnin
doplňky,  DIY domácí sušení ovoce, hub a zeleniny
dekorace: Recyklované a upcyklované svícny a svíčky

Kuchyně: Slané koláče
 Klasické bábovky

Zahrada: Hadinec a jeho druhy
 Staré odrůdy zeleniny

Bylinky: Bylinky pro oběhový systém

10/25 uzávěrka 10.09.2025 vychází 02.10.2025

Interiér,  Halloweenské dekorace
doplňky,  DIY nápady, jak využít starý textil
dekorace: Textilní dekorace pro útulný interiér

Kuchyně: Dýňové recepty
 Pečeme na halloweenskou párty

Zahrada: Pěstování jiřinek
 Nepůvodní zelenina

Bylinky:  Bylinky na krevní tlak

11/25 uzávěrka 15.10.2025 vychází 06.11.2025

Interiér,  Adventní dekorace
doplňky,  DIY vánoční recyklované ozdoby
dekorace: Adventní svícny a svíčky

Kuchyně: Podzimní drůbež a zvěřina
 Domácí cukroví a perníčky

Zahrada: Jak vysadit ovocný strom
 Jak kompostovat

Bylinky: Léčivé účinky šípků

12/25 uzávěrka 12.11.2025 vychází 04.12.2025

Interiér,  Výzdoba svátečního stolu
doplňky, DIY efektní vánoční dekorace za hubičku
dekorace: Dárky vyráběné na poslední chvíli

Kuchyně: Ryby na svátečním stole
 Nepečené cukroví

Zahrada: Vánoční hvězdy
 Jalovce

Bylinky: Bylinky pro zdravé zuby



Ceny inzerce

1/1 159 000 Kč
1/2 80 000 Kč
1/3 53 000 Kč
1/4 34 000 Kč
1/8 18 000 Kč
2. a 3. obálka 180 000 Kč
4. obálka 200 000 Kč
Ceny jsou uvedeny bez DPH.

Ceny vkládané inzerce

do 10 g/ks 2,40 Kč
do 20 g/ks 3,50 Kč
do 30 g/ks 4,00 Kč
Vyšší gramáž a náročnější materiály 
dohodou. Nutno dodat do tiskárny alespoň 
8 dnů před distribucí.
Ceny jsou uvedeny bez DPH.

On-line media  

Webové stránky: bannery, PR článek, 
produktový tip, soutěž, prolink/odkaz...
Sociální sítě: Facebook, Instagram
Direct mailing: rozeslání newsletteru
Výhodné balíčky: více on-line produktů 
za zvýhodněnou cenu
Ceník na www.casopis-rozmaryna.cz 
nebo zašleme e-mailem.

Slevy, storno poplatky

Sleva při platbě předem 2 %
Storno poplatek po datu uzávěrky 100 % 

Harmonogram 2025

  Číslo Objednávky       Vychází a podklady do

 1/25 18.12.2024 09.01.2025
 2/25 15.01.2025 06.02.2025
 3/25 12.02.2025 06.03.2025
 4/25 12.03.2025 03.04.2025
 5/25 15.04.2025 07.05.2025
 6/25 14.05.2025 05.06.2025
 7/25 11.06.2025 03.07.2025
 8/25 16.07.2025 07.08.2025
 9/25 13.08.2025 04.09.2025
10/25 10.09.2025 02.10.2025
11/25 15.10.2025 06.11.2025
12/25 12.11.2025 04.12.2025
 1/26 10.12.2025 08.01.2026

Technické požadavky pro podklady

PDF v tiskové kvalitě: PDF/X-1a, 300 dpi, CMYK (Coated FOGRA39), ořezové značky (posun 
3 mm), u formátů na spad přesahy na ořez (spadávka) 5 mm
Texty: DOC, DOCX, ODT  |  Obrázky: JPEG, TIFF, PSD  |  Loga: AI, EPS, PDF

Polygrafické údaje

Čistý formát časopisu: 210 × 280 mm
Sazební obrazec strany: 188 × 245 mm 
Tisk: ofset
Barevnost: 4/4 CMYK

Obálka: 115 g/m2 křída, tiskový lak
Blok: 70 g/m2 ofsetový papír
Rastr: 175 lpi
Vazba: V1 šitá

Platný od 1. 1. 2025 ceník inzerce 1/1

1/4 šířka

1/2 šířka

1/4
1/8

1/
2 

vý
šk

a

1/3 šířka

Formát na spad 
210 × 280 mm

Formát na zrcadlo 
188 × 245 mm

Formát na spad 
420 × 280 mm

Dodat jako dvě celostrany!

Formát na spad 
210 × 137 mm

Formát na zrcadlo 
188 × 120 mm

Formát na spad 
102 × 280 mm

Formát na zrcadlo 
91 × 245 mm

Formát na spad 
210 × 90 mm

Formát na zrcadlo 
188 × 78 mm

Formát na spad 
70 × 280 mm

Formát na zrcadlo 
58 × 245 mm

1/
3 

vý
šk

a

Rozměry jsou uvedeny jako šířka × výška.
U formátů na spad jsou uvedeny čisté rozměry po ořezu. Dodaná tisková data musí navíc 
obsahovat pětimilimetrové přesahy na ořez na všech stranách. 

Formáty inzerce

Formát na spad 
210 × 66 mm

Formát na zrcadlo 
188 × 57 mm

Formát na spad 
102 × 137 mm

Formát na zrcadlo 
91 × 120 mm

Formát na zrcadlo 
91 × 57 mm

2/1

Časopisy pro volný čas s. r. o.  |  Domažlická 1256/1, 130 00 Praha 3 – Žižkov 
IČ: 26422964  |  DIČ: CZ26422964  |  OR: Městský soud v Praze, odd. C, vl. 81066

Ředitelka inzerce: Romana Klímová  |  mobil: 777 292 566  |  e-mail: romana.klimova@provolnycas.cz
www.casopis-rozmaryna.cz  |  www.facebook.com/casopis.rozmaryna


